β) The *potestas excellentiae Christi*, which is so important a factor in the institution of the Sacraments, operates in a fourfold manner.

<sup>6</sup> Cfr. St Thomas, *Summo Theol.*, 3a, qu. 64, art. 3: "*Et ideo sicut Christus, in quantum Deus, habet potestatem auctoritatis in sacramen-*

*tis, ita in quantum homo, habet potestatem ministerii principalis sive potestatem excellentiae*"

(1) The merits of Christ are the sole operative power of all the Sacraments. This truth is the very foundation and corner-stone of the Catholic doctrine of the Sacraments.<sup>0</sup>

(2) Christ's *potestas excellentiae* also manifests itself in the fact that there can be no Sacraments except those administered in His name and by His power. The administration and distribution of graces is entirely subject to Him who has merited and accumulated them.<sup>7</sup>

(3) There can be no Sacrament that does not depend, either mediately or immediately, upon the human will of Christ as its author; for it is as man that Christ is our natural Mediator, the fount of grace, and the High Priest of humanity.<sup>8</sup>

(4) The *potestas excellentiae* also reveals itself in this that Christ, as man, is independent of the Sacraments, inasmuch as He can remit sins and impart graces without their instrumentality,—a prerogative denied to His human representatives.<sup>0</sup>

<sup>0</sup> Cfr. St. Thomas, *S<sup>o</sup>mnib<sup>9</sup> Theol.*, 3a, qu. 64, art. 5: "*Principalis autem causa efficiens gratiae est ipse Deus, ad quem comparatur humanitas Christi sicut instrumentum coniunctum, sacramentum autem sicut instrumentum separatum. Et ideo oportet quod virtus salutifera a divinitate Christi per eius humanitatem in ipsa sacramenta derivetur. . . . Manifestum est autem ex his quae supra dicta sunt (qu. 48, 49), quod Christus liberavit nos a peccatis nostris praecipue per passionem, non solum sufficienter et meritorie, sed etiam satisfactorie. Similiter etiam per suam passionem instituit ritum christianae religionis. . . . Unde manifestum est quod sacramenta ecclesiae specialiter habent virtutem ex passione Christi, cuius virtus quo-*

*dammodo nobis copulatur per susceptionem sacramentorum.*"

<sup>7</sup> Cfr. Acts II, 38. VIII, 12; I Cor. I, 12 sq.

<sup>8</sup> V. Soteriology.

<sup>0</sup> Matth. IX, 2 sqq. Cfr. St. Thomas, *Summa Theol.*, 3a, qu. 64, art. 3: "*. . . quae quidem [potestas excellentiae] consistit in quatuor: primo quidem in hoc quod meritum et virtus passionis eius operatur in sacramentis. . . ; ideo secundo ad potestatem excellentiae, quam Christus habet in sacramentis, pertinet quod in eius nomine sacramenta sanctificantur. Et quia et eius institutione sacramenta virtutem obtinent, inde est quod tertio ad excellentiam potestatis Christi pertinet quod ipse, qui dedit virtutem sacramentis, potuit institueret*